
Taco de golpe.

Fabricado en Poliamida de alta 
calidad. (Nylon).PA6.
Color Blanco RAL 9006.
Col larín abombado de gran 
diametro (13 mm).
Material elástico actúa como 
amortiguador de ruido y vibración, 

Topfix

Las aplicaciones del taco TOPFIX, representan la solución mas rápida para la fijación a percusión, 
con pocos golpes de martillo.
Por su collarín especial con forma abombada de gran dimensión (13 mm),el taco TOPFIX esta 
especialmente diseñado para la fijación de perfiles metálicos para cartón-yeso, falso techo, 
canaleta o colocación de chapas o elementos de poco espesor.
Debido a la poca profundidad de taladro necesario para su instalación y a la prolongada ranura de 
expansión esta especialmente recomendado tanto para fijaciones en materiales huecos como 
macizos.   

Codigo Medida
mm mm 

/ Und

670625

670630

6x 25

6x 30

6

6

1

5

Taco de golpeo Topfix.

100

100

3.200

3.200

0.0811

0.0900

Medida

mm mm  Espesor 
a fijar mm

Hormigón
   H-250

Ladrillo
macizo

Ladrillo
 hueco

6x 25

6x 30

6

6

1

5

100

140

100

140 110

60

Valores de extracción en Kgf.

Fijaciones ligeras

Download in fesit.es  

C/ Minas, 37 Polig. Industrial Urtinsa II. 28923 Alcorcón. (Madrid) Telf: 91 641 08 13 Fax 91 644 40 82
    Tel.International: + 34 91 641 08 13 Fax.International: + 34 91 644 40 82. E.Mail: fesit@fesit.es 

 Bloque
hormigón.

100

140

List of items..
Technical data.

News.
Special offer.

 Espesor
a fijar mm

Colocación a percusión.

C

.- Topfix.

.- Fijación rápida y segura.

.- Ahorro en tiempos de montaje.

.- Buena resistencia a la tracción.

.- Fácilmente desmontable.

.- Ahorro en coste de herramientas.

.- Borde plano que evita el punzonado. 
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